Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 12 марта 2013 г.

Протокол Заседания Президиума № 03/13
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенности от
Т.А. Ермаковой, А.Л. Касинского, Д.С. Гайдаенко, А.В. Кравец),
Л.А. Брант, Е.Б. Хромченко (доверенность от Б.Л. Никитина),

Ю.А. Сухарев, Н.В. Чубенко (доверенность от К.Г. Белоконь),

А.М. Михайлов, Г.И. Чуев, С.В. Сипотенко
Всего 14 чел.

1. СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 12 марта 2013 г.

           Выступал: Ермаков М.И.:

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.

*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ:  О ходе подготовки к очередной Отчётно-выборной конференции ПКОО ФПС.
           Выступал: Ермаков М.И.: В соответствии с Регламентом во всех яхт-клубах – коллективных членах ПКОО ФПС проведены собрания по выдвижению делегатов на конференцию. На основании протоколов собраний составлен сводный список делегатов с правом решающего голоса, всего 68 человек.  Индивидуальные члены ПКОО ФПС, не входящие в коллективные члены, активности не проявили и делегатов из своей среды не выдвинули.

          Коллективные члены в целом одобрительно высказались о работе за отчётный период президиума и ревизионной комиссии и предложили сохранить их в том же составе.
          На пост президента ПКОО ФПС предложен только один кандидат – Ермаков Михаил Ильич.
ПОСТАНОВИЛИ:  1. Работу комиссии по подготовке конференции – одобрить.
2. Членам президиума,  которые одновременно были коллективными членами предложены в каче-стве делегата по квоте, предоставить два решающих голоса.

*голосовали единогласно*
3.   СЛУШАЛИ:  Отчёт об исполнении бюджета доходов и расходов за 2012 год.
           Выступала: Матвейчева М.А.  Представила вниманию присутствующих «Отчёт об исполне- нии бюджета доходов и расходов Приморской краевой общественной организации «Федерации парусного спорта» за период с 01.01.2012 по 31.12.2012 года».

          Ермаков М.И. Предлагаю «Бюджет доходов и расходов за 2012 год» - утвердить.

ПОСТАНОВИЛИ:   «Бюджет доходов и расходов ПКОО ФПС за 2012 год» - утвердить

                                     (Приложение 2).

*голосовали единогласно*
4.   СЛУШАЛИ:  Бюджет доходов и расходов на 2013 год.
           Выступала: Матвейчева М.А.  Предложила к рассмотрению «Бюджет доходов и расходов Приморской краевой общественной организации «Федерации парусного спорта» за период с 01.01.2013 по 31.12.2013 года».

          Ермаков М.И. Предлагаю «Бюджет доходов и расходов на 2013 год» - утвердить.

ПОСТАНОВИЛИ:  «Бюджет доходов и расходов ПКОО ФПС на 2013 год» - утвердить

                                    (Приложение 3).
*голосовали единогласно*
5.   СЛУШАЛИ:  О проведении семинара судей 12-14 апреля во Владивостоке.
           Выступал: Хромченко Е.Б.  Запланированный в прошлом году семинар для судей Дальне- восточного федерального округа на 12-14 апреля во Владивостоке не состоится, так как заявки подали 11 человек, из которых только 5 чел – иногородние, остальные судьи из Владивостока. Решено семинар перенести на следующий год, а изменения в правилах парусных соревнований в новой редакции мы сможем рассмотреть  у себя в рабочем порядке.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.
6.  СЛУШАЛИ:  Об обмере крейсерско-гоночных яхт.

           Выступал: Хромченко Е.Б.   Крейсерские яхты, об обмере которых сейчас пойдёт речь, можно разделить на две группы:

          1)  Яхты, которые планируют своё участие в регатах в Республике Корея, должны предоставить в Оргкомитет регаты действительные мерительные свидетельства к 29 марта. Капитанам этих яхт  следует ускорить получение мерительных свидетельств к указанному сроку.

         2)  Яхты, участвующие в КЗПВ и других крупных соревнованиях и имеющие мерительные свидетельства с использованием правил обмера УПО и ORC Club. Вопрос о дублировании зачётных групп  для яхт классов 40 футов «Модерн» и 40 футов «Классик» рассматривался  на семинаре для капитанов, который прошёл в январе текущего года, но остался открытым. Предполагается принять конкретное решение по этому вопросу на следующем заседании Президиума 9 апреля текущего года.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
*голосовали единогласно*
7.  СЛУШАЛИ:  Информация о гонках в Корее.
               Выступал: Михайлов А.М. В этом году Федерация парусного спорта г. Пусан, кроме ставшего уже традиционным «Busan-Cup» организовала ещё одну международную регату, которая получила название «Кубок Южного побережья».  Эта регата финиширует в г. Пусан перед началом  «Busan-Cup». Обе регаты проводятся в конце апреля текущего года. Желающие участвовать в этих регатах должны подать документы в крейсерский комитет до 21 марта 2013 г. Подробности – на сайте ПКОО ФПС.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению.
РАЗНОЕ
8.  СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                               организацию «Федерация парусного спорта».

     Выступала Семёнова Н.Н.: На 12 марта 2013 года членские взносы сдали, либо зарегистриро-вались (пенсионеры) в ПКОО ФПС  всего 95 человек.

  ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2013 год и Устава ПКОО ФПС

  считать   членами  Приморской   краевой   общественной   организации   «Федерация  парусного

  спорта» сдавших членские взносы либо зарегистрировавшихся (пенсионеры)  в феврале  2013 г.   (Приложение 1)

*голосовали единогласно*

9.   СЛУШАЛИ:  Информация о гонках в Китае.
           Выступала Чубенко Н.В.   В г. Циндао: 25-29 апреля будут проводится соревнования «City Club  Open  Regatta  International».  В  регате  примут  участие  следующие  классы:   FE26,  Soto27, Beneteau First 40,  Longtze Premier,  Open Class.  В  Open Class  могут принять участие однокорпу-сные яхты длиной 30 футов и более без постоянного бушприта и имеющие действительный ORC Club сертификат. Яхты  всех  классов (кроме OpenClass)  можно  взять  в  аренду.  Цена за аренду указана в Положении о соревновании.  Формат соревнований: планируется проведение 9 коротких гонок  и одной длинной гонки вдоль южного побережья Циндао.

 ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
     Президент ПКОО ФПС                                                                                                М. Ермаков
      Секретарь

                        Н. Семёнова